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Wyrzysk, 18 listopada 2020 r.

ZPU.271.11.2020

do wiadomości wszystkich Wykonawców

dot.  „Rekultywacja  gminnego  składowiska  odpadów  w  zakresie  wykonania 

warstwy z ziemi urodzajnej”

I. Zamawiający –  Gmina Wyrzysk, ul.  Bydgoska 29, 89 – 300 Wyrzysk działając zgodnie 
z przepisami  art.  38  ust.  1,  4  i  4a  ustawy z  dnia  29  stycznia  2004 r.  –  Prawo zamówień 
publicznych, dalej P.z.p.  (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.), w związku z pytaniami 
jakie wpłynęły od potencjalnych Wykonawców, publikuje poniżej przedmiotowe pytania, wraz 
z odpowiedziami.

Pytanie nr 1:
Zamawiający w SIWZ pkt.  1 ppkt.  la wymaga,  aby Wykonawca wykazał,  że dysponuje 
samochodem samowyładowczym o ładowności 20-25 ton. - min. 1 szt. w celu spełniania 
warunków  udziału  w  postępowaniu.  Czy  Zawijający  uzna  warunek  za  spełniony  jeżeli 
Wykonawca dysponuje samochodami samowyładowczymi o ładowności 10-15t w ilości np. 
jednej,  dwóch  lub  trzech  samochodów  samowyładowczych.  Uważamy,  że  samochody 
samowyładowcze o napędach na wszystkie koła lepiej się spisują w terenie w szczególności 
podczas rekultywacji terenów lecz samochody z napędami na wszystkie koła są cięższe a ich 
ładowność  zazwyczaj  wynosi  10-15 ton.  Uważamy,  że  jeżeli  potencjalny  Wykonawca 
dysponuje samochodami samowyładowczymi o ładowności 10-15 ton w ilości 2-3 szt. Jest 
w stanie wykonać w sposób należyty zakres przedmiotu Zamówienia w terminie szybszym 
niż Wykonawca, który dysponuje tylko jednym autem o ładowności 20-25 ton. Nawet jeżeli 
potencjalny Wykonawca dysponuje tylko jednym autem o ładowności 10-15 ton jest w stanie 
spokojnie wykonać przedmiot Zamówienia w terminie określonym w SIWZ. W przypadku 
uznania warunek za spełniony jeżeli  Wykonawca dysponuje autem  samowyładowczym o 
ładowności  10-15 ton  np.  w ilości  jednej,  dwóch  lub  trzech  sztukach.  zwiększy  to  ilość 
potencjalnych  Wykonawców,  którzy  złożą  ofertę  w/w  postępowaniu  przetargowym  co 
może wpłynąć na otrzymanie korzystniejszych cenowo ofert. Zasady konkurencyjności w 
takim przypadku nie będą naruszone.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza samochody o ładowności 10-15 ton. 

Pytanie nr 2:
Prosimy o wyjaśnienie dlaczego Zamawiający w kryterium wyboru ofert określił: 
Kryterium II — Dodatkowy sprzęt transportowy (T) - waga 40% (40 pkt.)
a) samochód samowyładowczy o ładowności 20-25 ton - 1 szt. — 0 pkt.,
b) samochód samowyładowczy o ładowności 20-25 ton — 2szt. i więcej — 40 pkt. 

mailto:urzad@wyrzysk.pl


Dlaczego samochód samowyładowczy musi posiadać ładowność 20-25 ton?
Dlaczego ten punkt podlega dodatkowej punktacji?
Uważamy,  że  ten zapis  zmniejsza  możliwości wygrania w/w przetargu przez Wykonawcę z 
korzystną ceną i narusza zasady konkurencyjności. Jednocześnie są to ograniczenia, które mocno 
zawężają grono potencjalnych Wykonawców, ubiegających się o wykonawstwo w/w inwestycji.
W  dokumentacji  technicznej  jest  zapis,  że  do  transportu  powinny  zostać  użyte  samochody 
samowyładowcze  o  tonażu  20-25  Mg.  Brak  jest  zapisu,  że  „muszą"  zostać  użyte  lecz 
„powinny".
Odpowiedź:
Kryterium zostało zmienione na min. 10 ton. Wszystkie zapisy w SIWZ zostają zastąpione z 
„samochody samowyładowcze 20-25 ton” na „samochody samowyładowcze 10-25 ton”.

Pytanie nr 3 
Dlaczego w SIWZ Zamawiający nie określił  jaką Wiedzą i doświadczeniem ma wykazać się 
Wykonawca, który chce uczestniczyć w/w postępowaniu? Uważamy, że jest  to punkt istotny 
i na pewno ważniejszy niż dysponowanie samochodem samowyładowczym o ładowności 
20-25 ton?
Odpowiedź:
Zamawiający określił kryterium jak w punkcie 16 SIWZ 

Pytanie nr 4
W jakim celu Zamawiający wymaga aby Wykonawca dysponował równiarką? Jakie prace ma 
wykonywać równiarka? Czy korony nie można plantować spycharką? Jeżeli nie to dlaczego?
Odpowiedź:
Zgodnie z punktem 7 podpunkt 17 projektu budowlanego (opis techniczny).  Zapis SIWZ - 
Roboty  należy  wykonać  zgodnie  z  dokumentacją  projektową  zwaną  dalej  dokumentacja 
techniczną (część V -dokumentacja techniczna) i specyfikacją techniczną wykonania i odbioru 
robót zwaną dalej specyfikacją techniczną (część III – specyfikacja techniczna). 

Pytanie 5
Dlaczego Zamawiający dopuszcza ładowarkę kołową do wbudowania materiału?  Ładowarka 
kołowa  nie  zagęści  odpowiednio  warstwy  rekultywacyjnej  oraz  będzie  miała  problem 
z umieszczeniem  materiału  na  skarpach  składowiska  wraz  z  jego  zagęszczeniem. 
W przedmiarze  robót  brak  jest  informacji  na  temat  ładowarki  kołowej  do  wbudowania 
materiału  zaś  dany  KNR  zakłada  użycie  spycharki  gąsienicowej  co  jest  adekwatne 
z przedmiotem inwestycji. KNR, który informuje o użyciu ładowarki kołowej w opisie mówi o 
załadunku materiału na samochody samowyładowcze w tym przypadku przecież można też użyć 
koparek  np.  Podsiębiernych,  a  już  spycharką  nie  załadujemy  materiału  na  samochody 
samowyładowcze.
Odpowiedź:
Zgodnie z punktem 7 podpunkt 17 projektu budowlanego (opis techniczny). 

Pytanie nr 6
Prosimy o informację jakim materiałem dysponuje Zamawiający — materiał na wykonanie warstwy 
ziemi urodzajnej w ilości 8.312,39 m3.
Odpowiedź:
Zgodnie z punktem 9 podpunkt 3 projektu budowlanego (opis techniczny) ziemia urodzajna. 
Materiał pozyskany i zakupiony przez Zamawiającego z robót drogowych. 



Pytanie nr 7
Prosimy o informację czy ilość materiału jakim dysponuje Inwestor na wykonanie warstwy ziemi 
urodzajnej (8.312,39 m3) jest wartością szacunkową czy obliczoną np. geodezyjnie lub w inny 
sposób - jaki?
Odpowiedź:
Zgodnie z punktem 9 podpunkt 3 projektu budowlanego (opis techniczny). Obmiary wykonane 
przez projektantów na etapie przygotowania dokumentacji. 

Pytanie nr 8
Prosimy o  informację  czy  materiał  jakim dysponuje  Inwestor  na  wykonanie  warstwy ziemi 
urodzajnej  (8.312,39 m3)  będzie  przekazany Wykonawcy nieodpłatnie  czy  odpłatnie?  Jeżeli 
odpłatnie  prosimy  o  podanie  kwoty  jaką  Wykonawca  będzie  musiał  zapłacić  za  1m3 
materiału netto.
Odpowiedź:
Nieodpłatnie. 

Pytanie nr 9
Czy materiał,  którym dysponuje Inwestor na wykonanie warstwy ziemi urodzajnej  
(8.312,39 m3) jest zmagazynowany na hałdach czy będzie dopiero magazynowany lub czy jego 
odbiór będzie cykliczny? Jeżeli cykliczny to prosimy o podanie szacunkowych ilości jakie będą 
wydawane w jakich terminach?
Odpowiedź:
Hałdy. 

Pytanie nr 10
Czy Zamawiający pokaże Wykonawcy materiał na wykonanie warstwy ziemi urodzajnej, którym 
dysponuje podczas ewentualnej wizji lokalnej?
Odpowiedź:
Tak. 

Pytanie nr 11
Prosimy o podanie nr działki geodezyjnej, na której znajduje się materiał na wykonanie warstwy 
ziemi  urodzajnej,  którym  dysponuje  Zamawiający.  Jeżeli  materiał  znajduje  się  w  kilku 
miejscach prosimy o podanie wszystkich nr działek.
Odpowiedź:
Materiał znajduje się na terenie składowiska w obrębie działki 7/42. 

Pytanie nr 12
Czy transport materiału będzie odbywał się po drogach publicznych?
Odpowiedź:
Na teren składowiska prowadzi droga gminna wewnętrzna łącząca się z drogą krajową DK 10. 
Transport materiału (zadania logistyczne) realizuje Wykonawca we własnym zakresie. 

Pytanie nr 13
Proszę o informację na temat ilości materiału do wbudowania na warstwę rekultywacyjną:
-  suma  pozycji  nr  1  i  2  przedmiaru  robót  wynosi  8  943,42  m3  gruntu  — pozycje  dotyczą 
formowania warstwy rekultywacyjnej



-  suma  pozycji  nr  3,  4  i  5  przedmiaru  robót  wynosi  8  467,17  m3 gruntu  — pozycje  
dotyczą transportu na kwaterę oraz zakupu brakującego materiału.
Oznacza to, że należy dowieźć o 476,25 m3 (8 943,42 m3 — 8 467,17 m3) gruntu mniej niż 
ilość materiału do wbudowania. Proszę o informację, czy jakaś część materiału znajduje się  
już na składowisku i należy ją tylko odpowiednio uformować. Proszę o informację na temat 
brakującej ilości gruntu do transportu, z czego wynikają wskazane rozbieżności.
Odpowiedź:
W pozycji nr 3 przedmiaru robót winna zostać skalkulowana wartość 3.741,82 m3. 

II.  Zamawiający  dokonuje  zmiany treści  specyfikacji  istotnych  warunków  zamówienia  w 
Części I - Instrukcja dla Wykonawców (IDW) punkt 14.1 i 14.2 SIWZ „Miejsce oraz termin 
składania i otwarcia ofert”:
Jest: „Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego tj.  Gmina Wyrzysk, ul. Bydgoska 29, 
89-300 Wyrzysk w nieprzekraczalnym terminie: 20.11.2020 r. do godz. 10:00.
Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego  tj. Gmina Wyrzysk, ul. Bydgoska 29, 
89-300 Wyrzysk 20.11.2020 r. o godz. 10:15.”
Winno  być:  „Ofertę  należy  złożyć  w  siedzibie  Zamawiającego  tj.  Gmina  Wyrzysk, 
ul. Bydgoska 29,  89-300 Wyrzysk w nieprzekraczalnym terminie: 24.11.2020 r. do godz. 10:00.
Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego  tj. Gmina Wyrzysk, ul. Bydgoska 29, 
89-300 Wyrzysk 24.11.2020 r. o godz. 10:15.”

Powyższe  pismo  stanowi  integralną  część  SIWZ  i  jest  wiążące  dla  wszystkich 
Wykonawców ubiegających się o udzielenie powyższego zamówienia.

Zamawiający  informuje,  że  w  wyniku  powyższych  odpowiedzi  na  pytania 
Wykonawców  zmianie  ulega  treść  SIWZ  –  poszczególne  zapisy  ulegają  zmianie  bądź 
uzupełnieniu odpowiednio do udzielonych odpowiedzi.

Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianom.

Z poważaniem

       Z up. BURMISTRZA

        (-) Jacek Wiśniewski
   ZASTĘPCA BURMISTRZA


